

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====
Khumulwngo ADC saktarma bai press Day
Palaimung tei Media Room chengmung
=====

ADC/k-80
Khumulwng,04-05-2022
=====

Miya Khumulwngo tongnai tangnok kotor kwtal nokni 2 No conference Hallo ADC kokthum hukumu tei Berai Khiri bedek saktarma bai press Day palaijak kha. Oboni logi logi media room chengrwjak kha. Kwthar chati mwchngwi opanda no cheng rwkha Chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia. Alaida naruai wngwi manjak kha MDC Debajit Tripura. Naruai motom wngwi manjak kha E.O(Admn) Satyajit Debbarma, Khumulwng press clubni tangphang Ranjit Debbarma. Borokno karwi kubun ni bising manjak kha TIPPA ni president Gautam Debbarma, TPMA ni president Choba Debbarma, Tangphang Amulya Debbarma. Lamsogwi kok narwk kha kokthum Hukumu tei Beraikhiri bedekni Jaiphang Biswajit Sinha. O pandao kaiba Electronic Madia ni khorok 7 khwlai khorok 35 koktwma thumnai no press jacket rwjak kha. Kaiba Electronic Mediarok wngkha Chini Khorang, kok Tripua, Dongor, Khumpui tei Swrangchati.

Naruai okrani kok narwkphuru chariphang Adong okra Purna Chandra Jamatia sakha Borokni hamkwrai khwlai thani Kok twma thumnairok nangasukgu. ADC haphnago Tipra Motha phaimani olo triprasa koktwma thumnairokno chubana bagwi nangmani yapri romjak kha.

Alaida naruai ni kok narwkphuru MDC Debajit Tripura o samung khwlaina bagwi yapri romnaino hambai yapharo.

=====
Khumulwng ni Sampari Society CEM reliph
Phundno 1 lakh 5 rupees yapharlaikha
=====

ADC/k-81
Khumulwng,04-05-2022
=====

Tini khumulwngo CEM ni riliph phundo khumulwng sampari TTAADC Employees byabahanik Sambai Samitini wngwi 1 lakh 5 rupees rwlai kha. Khumulwngo tongwi tang nok koto CEM Purna Chandra Jamatia ni thani o rang yaphar kha kwphajak Society ni President Rebat Debbarma. Yapharma jora kubun ni bising manjak kha MDC Ganesh Debbarma, MDC Saudagar Kalai. Tangchuru bedekni Jaiphang Mrinal Debbarma, jaiphang yakchu Chitta Debbarma, member rok Sachin Kalai, Binari Debbarma songrok.

Yapharma pandao kok narwkphuru CEM Purna Chandra Jamatia sakha juda juda bodolni wngwi mwtwi khai yapharkhai rang ree kwrwirok no chubana chanai. Hamya jorao chubana chuknai hwnwi bo sakha.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

খুমলুঙে এডিসির উদ্যোগে প্রেস ডে পালন
ও মিডিয়া রুমের শুভ দ্বারোদঘাটন

এডিসি।স-৮০
খুমলুঙ, ০৪।০৫।২০২২ইং

গতকাল খুমলুঙে প্রধান প্রশাসনিক নতুন ভবনের ২নং মিলনায়তনে এডিসির তথ্য সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তরের উদ্যোগে প্রেস ডে পালন করা হয়। এর পাশাপাশি মিডিয়া রুম শুভ দ্বারোদঘাটন করা হয়। মাঙ্গলিক প্রদীপ প্রজ্জ্বলন করে এই অনুষ্ঠান শুভ উদ্বোধন করেন অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি তথা মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন এমডিসি দেবজিৎ ত্রিপুরা। সন্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন প্রশাসন বিভাগের নির্বাহী আধিকারিক সত্যজিৎ দেববর্মা, খুমলুঙ প্রেস ক্লাবের সম্পাদক রনজিৎ দেববর্মা। এছাড়া উপস্থিত ছিলেন টিপিপিএর সভাপতি গৌতম দেববর্মা, টিপিএম এর সভাপতি চবা দেববর্মা, সম্পাদক অমূল্য দেববর্মা। স্বাগত ভাষণ রাখেন এডিসির তথ্য সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তরের প্রধান আধিকারিক বিশুজিৎ সিনহা। এদিকে এই অনুষ্ঠানে এডিসির পক্ষ থেকে ৫টি ইলেক্ট্রনিক মিডিয়ায় ৭ জন করে মোট ৩৫ জন সাংবাদিকদের প্রেস জ্যাকেট বিতরণ করা হয়। এই ৫টি ইলেক্ট্রনিক মিডিয়াগুলো হলো চিনি খরাঙ, কক ত্রিপুরা, ডঙ্গর, খুম্পুই ও সীরাঙনি চাতি।

প্রধান অতিথির ভাষণে মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া বলেন মানুষের সেবার সাংবাদিকদের গুরুত্ব অপরিসীম। এডিসিতে তিপরা মথা প্রশাসন ক্ষমতায় আসার সাথে সাথেই তিপরাসা সাংবাদিকদের কাজ করার সহায়তা করতে প্রয়োজনীয় উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে বলে তিনি জানান।

বিশেষ অতিথির ভাষণে এমডিসি দেবজিৎ ত্রিপুরা এই কর্মসূচী গ্রহণ করার জন্য উদ্যোক্তাদের সাধুবাদ জানান।

খুমলুঙ সাম্পারি সোসাইটির উদ্যোগে মুখ্যনির্বাহী
সদস্যের ত্রান তহবিলে ১ লক্ষ ৫ টাকা দান

এডিসি।স-৮০
খুমলুঙ, ০৪।০৫।২০২২ইং

আজ খুমলুঙ সাম্পারি টিটিএএডিসি এমপ্লয়ীজ ব্যবহারিক সমবায় সোসাইটি উদ্যোগে মুখ্যনির্বাহী সদস্যের ত্রান তহবিলে ১ লক্ষ ৫ টাকা দান করা হয়। প্রধান প্রশাসনিক ভবনে মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়ার হাতে এক সংক্ষিপ্ত অনুষ্ঠানের মধ্য দিয়ে এই টাকা তুলে দেন সংশ্লিষ্ট সোসাইটির সভাপতি রেবতী দেববর্মা। এই অনুষ্ঠানের অন্যান্যদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন এমডিসি গনেশ দেববর্মা ও সদাগর কলই সমবায় দপ্তরের প্রধান আধিকারিক মুনাল দেবর্মা, উপ-প্রধান আধিকারিক চিও দেববর্মা, সদস্য শচীল কলই, বিনরী দেববর্মা। এই অনুষ্ঠানের বক্তব্য করতে গিয়ে মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া বিভিন্ন সংস্থা থেকে ত্রান তহবিলে দান করার জন্য আহ্বান রাখেন।